
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1898 / 2016 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA CONSEGUENTI ALL’ATTIVAZIONE 

DELLA  PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL COMBINATO 
DISPOSTO DEGLI ARTICOLI 36 E 216 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
50 DEL 18 APRILE 2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEI VEICOLI DEL COMUNE DI BASSANO DEL 
GRAPPA SUDDIVISO IN N. 4 LOTTI.  

 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1726 dell’ 1 dicembre 2016  con cui, tra l’altro: 
a)  è stata indetta  la procedura di gara per l’affidamento triennale, mediante procedura negoziata, 
secondo quanto previsto dal combinato disposto dell’articolo 36 comma 2: lettera b) e dell’articolo 
216 comma 10 del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, del servizio di manutenzione dei veicoli 
del Comune di Bassano del Grappa, suddiviso per lotti  e precisamente:  
- lotto 1: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autovetture, autoveicoli 
per trasporto promiscuo ed autocarri di peso complessivo sino a 3,5 t. per un  importo triennale  
presunto contrattuale pari ad euro 75.000,00 CIG: 689194983A; 
- lotto 2: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di ciclomotori e motoveicoli 
per un  importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 15.000,00 CIG: 6892010A90; 
- lotto 3: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di autocarri di peso 
complessivo superiore a 3,5 t per un  importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 84.000,00 
CIG: 689206799A;  
-  lotto 4: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di macchine operatrici  per 
un  importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 30.000,00 CIG: 68920836CF; 
b) si è  dato atto che con un  successivo provvedimento si assumeranno gli impegni di spesa relativi 
alla spesa stimata quale importo presunto triennale contrattuale  dei  vari lotti e al contributo Anac a 
carico della stazione appaltante per la procedura in oggetto; 

Dato atto che, una volta aggiudicato l’appalto, si procederà alla liquidazione e al  pagamento delle 
spese relative l’espletamento dei servizi in oggetto, entro il limite massimo dell’impegno assunto, su 
presentazione di apposita fattura/nota, liquidata dal sottoscritto, previa verifica e attestazione, da 
parte del Capo Servizio e Capo U. O. competente, della regolarità qualitativa e quantitativa inerente 
alla commessa, di cui trattasi, nonché  della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza 
l’espletamento di ulteriori formalità; 

Dato atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del  contributo per l’indizione della gara 
in oggetto  a favore dell’Anac tramite Mav generato automaticamente dall’ANAC; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003, come 
successivamente modificato ed integrato; 

 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.116 del 29.12.2015 avente per oggetto: 
"Approvazione dell'Atto presupposto Documento unico di Programmazione e del Bilancio di 
Previsione finanziario 2016-2018"; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13 gennaio 2015 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2015 - 2016 – 2017”, 
dichiarata  immediatamente eseguibile; 

DETERMINA 

1) di dare atto che il Comune di Bassano del Grappa, quale stazione appaltante, per la procedura  
indicata in oggetto deve assumere  i seguenti  impegni di spesa, suddivisi per lotto e in forma unitaria 
per quel che concerne il contributo a favore dell’Anac, come previsto dalla normativa e dalla prassi 
applicativa, e precisamente: 
a)  lotto 1 -  CIG: 689194983A,  servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di 
autovetture, autoveicoli per trasporto promiscuo ed autocarri di peso complessivo sino a 3,5 t. per un  
importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 75.000,00 oltre iva per un importo annuale, 
compresa i.v.a., di euro 30.500,00 con la  seguente imputazione:  
-  per l’esercizio 2017 sui seguenti capitoli di spesa:  48111 per euro 5.000,00; 150105 per euro 
1.300,00; 216100 per euro 7.400,00; 81701 per euro 2.000,00; 232101 per euro 3.700,00; 290000 per 
euro 2.000,00: 802004 per euro 2.700,00; 802003 per euro 1.800,00: 68103 per euro 1.300,00; 802005 
per euro 1.300,00; 21107 per euro 2.500,00;   
- per l’esercizio 2018 sui seguenti capitoli di spesa:  48111 per euro 5.000,00; 150105 per euro 
1.300,00; 216100 per euro 7.400,00; 81701 per euro 2.000,00; 232101 per euro 3.700,00; 290000 per 
euro 2.000,00: 802004 per euro 2.700,00; 802003 per euro 1.800,00: 68103 per euro 1.300,00; 802005 
per euro 1.300,00; 21107 per euro 2.500,00;   
- per l’esercizio 2019 verrà assunto un impegno di spesa specifico;         
b)  lotto 2 CIG: 6892010A90,  servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di 
ciclomotori e motoveicoli per un  importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 15.000,00 
oltre iva per un importo annuale, compresa i.v.a., di euro 6.100,00 con la  seguente imputazione:    
-per l’esercizio 2017 sui seguenti capitoli di spesa: 48111 per euro 2.500,00; 232101 per euro 2.100,00; 
290000 per euro 1.500,00;     
 - per l’esercizio 2018 sui seguenti capitoli di spesa: 48111 per euro 2.500,00; 232101 per euro 
2.100,00; 290000 per euro 1.500,00;     
- per l’esercizio 2019 verrà assunto un impegno di spesa specifico;  
c) lotto 3 CIG: 689206799A: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di 
autocarri di peso complessivo superiore a 3,5 t per un  importo triennale  presunto contrattuale pari 
ad euro 84.000,00 oltre i. v.a. per un importo annuale, compresa i.v.a., di euro 34.160,00 con la  
seguente imputazione:  
-  per l’esercizio 2017 sui seguenti capitoli di spesa: 232101 per euro 12.000,00; 290000 per euro 
10.000,00; 802003 per euro 2.500,00; 802004 per euro 3.500,00; 68103 per euro 2.400,00; 802005 per 
euro 1.850,00; 802010 per euro 1.850,00;    
 - per l’esercizio 2018 sui seguenti capitoli di spesa: 232101 per euro 12.000,00; 290000 per euro 
10.000,00; 802003 per euro 2.500,00; 802004 per euro 3.500,00; 68103 per euro 2.400,00; 802005 per 
euro 1.850,00; 802010 per euro 1.850,00;    
- per l’esercizio 2019 verrà assunto un impegno di spesa specifico;  
d)  lotto 4 - CIG: 68920836CF: servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di 
macchine operatrici  per un  importo triennale  presunto contrattuale pari ad euro 30.000,00 oltre 
i.v.a. per un importo annuale, i.v.a. compresa, di euro 12.200,00 con la  seguente imputazione:  
- per l’esercizio 2017 sui seguenti capitoli di spesa: 232101 per euro 6.100,00; 290000 per euro 
3.700,00; 802010 per euro 2.400,00;   
 - per l’esercizio 2018 sui seguenti capitoli di spesa: -  per l’esercizio 2017 sui seguenti capitoli di 
spesa: 232101 per euro 6.100,00; 290000 per euro 3.700,00; 802010 per euro 2.400,00;   
  - per l’esercizio 2019 verrà assunto un impegno di spesa specifico; 
e) di euro  225,00 quale contributo per l’indizione della gara in oggetto a favore dell’Anac con 
imputazione sul capitolo  300113 del bilancio esercizio finanziario  2016;  



2) di procedere, una volta aggiudicato l’appalto, alla liquidazione e al  pagamento delle spese relative 
l’espletamento dei servizi in oggetto, entro il limite massimo dell’impegno assunto, su presentazione 
di apposita fattura/nota, liquidata dal sottoscritto, previa verifica e attestazione, da parte del Capo 
Servizio e Capo U. O. competente, della regolarità qualitativa e quantitativa inerente alla commessa, 
di cui trattasi, nonché  della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza l’espletamento di 
ulteriori formalità; 

3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del  contributo per l’indizione della 
gara in oggetto  a favore dell’Anac tramite Mav generato automaticamente dall’ANAC; 

4) di dare atto che le presenti obbligazioni contrattuali avranno scadenza nel corso degli esercizi 
finanziari 2016-2017-2018 per le rispettive quote secondo gli impegni assunti. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3147_2016 
U da262 a285_2017 
U da70 a 93_2018 

 
Firmato digitalmente  il 22/12/2016 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/12/2016 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


